REQUERIMENTO Nº 00058/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando que,  seja feita com possível brevidade, a limpeza dos

terrenos baldios e que seja feito um rego para escoamento da grande quantidade

que fica empossada na Avenida 1 (paralela à via de acesso para o Aeroporto, na

Vila da Mamona.

O problema do empossamento de água, já é antigo, em que todos os anos

a população passar por esta situação de desconforto diante da grande quantidade

de água que se acumula naquele trecho de rua, por não ter um sistema de

escoamento, podendo ser bem simples, como por exemplo um rego. E, por outro

lado, o mato cresceu muito e vem causando desconforto aos moradores.

Gabinete do Vereador, 26 de março de 2018.

Marcílio Pedreiro

Vereador (MDB)